

Entidad: INSTITUCION EDUCATIVA SEVILLA

NIT. 891.900.536-0

BALANCE TRIMESTRE 1 DE 2017

Periodo: DEL 1 DE ENERO DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2017

CODIGO	DENOMINACION DE LAS CUENTAS	SALDOS ANTERIORES	MOVIMIENTO DEL MES	SALDOS SIGUIENTES
1	ACTIVOS	364.670.338	117.178.831	416.958.078
11	EFFECTIVO	85.579.042	106.361.901	136.707.274
1105	CAJA	-	-	-
110501	Caja Principal	-	-	-
1110	DEPOSITOS EN INST. FINANCIERAS	85.579.042	106.361.901	136.707.274
111005	Cuenta Corriente Bancaria	85.579.042	106.361.901	136.707.274
111006	Cuenta de Ahorros	-	-	-
14	DEUDORES	-	-	-
1407	PRESTACION DE SERVICIOS	-	-	-
140701	Servicios Educativos	-	-	-
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	607.667.572	359.338.870	618.484.502
1605	TERRENOS	2.898.000	10.816.930	2.898.000
160501	Urbanos	2.898.000	10.816.930	2.898.000
1635	BIENES MUEBLES EN BODEGA	-	-	-
163501	Maquinaria y Equipo	-	10.816.930	10.816.930
163503	Muebles Enseres y Equipo de Oficina	-	447.450	447.450
163504	Equipo de Comunicación y Computación	-	10.369.480	10369480
163511	Equipos comedor, Cocina, despensa	-	-	-
1620	MAQUINARIA PLANTA EQUIPO MONTAJE	1.000.000	-	1.000.000
162090	Otros Maquinaria equipos Montaje	1.000.000	-	1.000.000
1640	EDIFICACIONES	37.257.078	-	37.257.078
164009	Colegios y escuelas	37.257.078	-	37.257.078
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	107.393.730	447.450	107.841.180
165502	Equipo y maquina de oficina	545.000	447.450	107.841.180
165505	Equipo de musica	7.022.000	390.000	7.412.000
165509	Equipo de enseñanza	80.460.997	57.450	80.460.997
165511	Herramientas y accesorios	419.700	-	419.700
165506	Equipos de recreacion y deporte	858.000	-	858.000
165590	Otros maquinaria y Equipo	14.118.033	-	14.118.033
165522	Equipo de audiovisuales	3.970.000	-	3.970.000
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	234.621.590	10.369.480	244.991.070
166501	Muebles y enseres	214.802.819	10.369.480	225.172.299
166502	Equipo y maquinas de oficina	13.124.662	-	13.124.662
166590	Otros muebles, enseres y equipos de oficina	6.694.109	-	6.694.109
	pasan.....	468.749.440	127.995.761	530.694.602
		-	75.708.021	-

Viene.....									
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION	468,749,440	-	127,995,761	75,708,021	530,694,602	-		
167001	Equipo de comunicación	223,037,174				223,037,174			
167002	Equipo de computación	27,372,104				27,372,104			
1680	EQUIPO COMEDOR, COCINA DESPENSA	195,665,070				195,665,070			
168002	Equipo Restaurante Cafeteria	1,460,000				1,460,000			
168090	Otros Equipos Comedor	1,460,000				1,460,000			
168500	DEPRECIACION ACUMULADA	-				-			
168501	Edificaciones	359,338,870			9,657,422		368,996,292		
168504	Maquinaria y Equipo	341,528			93,144		434,672		
168506	Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	84,654,902			433897		85,088,799		
168507	Equipo de Comunicación y Computación	143,899,097			5412586		149,311,683		
168509	Equipo Comedor Cocina Despensa	129,366,824			3711144		133,077,968		
1686	AMORTIZACION ACUMULADA	1,076,519			6,651		1,083,170		
19	OTROS ACTIVOS	-					-		
1905	GASTOS PAGADOR POR ANTICIPADO	44,295,926					44,295,926		
190501	Seguros	-					-		
1960	BIENES DE ARTE Y CULTURA	-					-		
196002	Biblioteca	35,595,926					35,595,926		
196007	Libros Publ. de investig. y consulta	8,545,800					8,545,800		
196500	PROVISION, BIENES DE ARTE Y CULTURA	27,050,126					27,050,126		
196507	Libros y Publicaciones de Investigación y Consulta	-					-		
1970	INTANGIBLES	-					-		
197008	Software	8,700,000					8,700,000		
199952	Terrenos	8,700,000					8,700,000		
1975	AMORTIZACION ACUMULADA INTANGIBLES	-					-		
197508	Software	13,533,332					13,533,332		
197505	Derechos	8,700,000					8,700,000		
1999	VALORIZACIONES	4,833,332					4,833,332		
199952	Terrenos								
2	PASIVO								
24	CUENTAS POR PAGAR	-					-		
240100	ADQUISICION BIENES SERVICIOS NALES								
240101	Bienes y Servicios	41,212,367			41,212,367		41,212,367		
2425	ACREDORES	7,081,302			7,081,302		7,081,302		
242506	Suscripciones	41,212,367			41,212,367		41,212,367		
242507	Arrendamientos	7,081,302			7,081,302		7,081,302		
242504	Servicios públicos	4,068,302			4,068,302		4,068,302		
242505	Transporte Acaerros								
242506	Suscripciones								
	pasam.....	737,542,540		372,872,202	183,229,430	130,941,690	799,487,702		382,529,624

242508	Vienen....	737,542,540	372,872,202	183,229,430	130,941,690	799,487,702	382,529,624
242510	Viáticos y Gastos de Viaje						
242511	Comisiones						
242510	Seguros			539,000	539,000		
242552	Honorarios			438,000	438,000		
242553	Servicios			2,036,000	2,036,000		
242590	Otros Acreedores			-	-		
243600	RETENCION EN LA FUENTE Y TIMBRES			2,357,000	2,357,000		
243603	Honorarios			-	-		
243605	Servicios			1,387,000	1,387,000		
243608	Compras			578,000	578,000		
243625	Retención Iva			392,000	392,000		
243606	Arrendamientos						
244000	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES, TASAS POR PAGAR			-	-		
244020	Contribuciones sobre transacciones Financ			-	-		
244080	Otros impuestos departamentales			-	-		
290500	RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS			4,583,000	4,583,000		
290590	Otros recaudos a Favor de terceros			-	-		
290590-1	Prorritiville			4,583,000	4,583,000		
290590-2	Prodesarrollo			977,000	977,000		
290590-3	Procultura			977,000	977,000		
290590-4	Prohospital			496,000	496,000		
290590-5	Proseguridad Alimentaria			496,000	496,000		
290590-6	ProUCEVA			117,000	117,000		
290590-6	Prodeportes-Indervalde			256,000	256,000		
3	PATRIMONIO			1,264,000	1,264,000		
31	HACIENDA PUBLICA			-	-		
3105	CAPITAL FISCAL			383,935,291	49,514,314		
310502	Departamento			383,935,291	49,514,314		
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO			49,514,314	49,514,314		
311001	Excedente del Ejercicio			49,514,314	49,514,314		
311002	Déficit del Ejercicio			-	-		
3115	SUPERAVIT POR VALORIZACION			-	-		
311505	Otros Activos			-	-		
311552	Terrenos			-	-		
3120	SUPERAVIT POR DONACION			-	-		
312002	En Especie			-	-		
3125	PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO			-	-		
312506	Propiedad Planta y Equipo			-	-		
	Pasan ...	737,542,540	806,321,807	232,743,744	180,456,004	799,487,702	815,979,229

	Vienen...	737.542.540	806.321.807	232.743.744	180.456.004	799.487.702	815.979.229
3128	PROV.AGOTA DEPRECIACIONES.AMORTIZACIONES	68.779.267	-	9.657.422	-	78.436.689	-
312804	Depreciación de Propiedad Planta y Equipo	68.779.267	-	9.657.422	-	78.436.689	-
312807	Amortización de Otros Activos	-	-	-	-	-	-
4	INGRESOS	-	-	-	-	-	-
43	VENTA DE SERVICIOS	-	-	-	-	-	-
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS	-	-	-	-	-	-
430507	Educación Formal Pre-escolar	-	-	-	-	-	-
430508	Educación Formal Básica Primaria	-	-	-	-	-	-
430509	Educación Formal Básica Secundaria	-	-	-	-	-	-
430510	Educación Formal Media Académica	-	-	-	-	-	-
430550	Servicios Conexos a La Educación	-	-	-	-	-	-
44	TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-
442803	Para Gastos de Funcionamiento	-	-	-	-	-	-
48	OTROS INGRESOS	-	-	-	-	-	-
4805	FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-
480507	Rendimiento por reajuste monetario	-	-	-	-	-	-
4810	EXTRAORDINARIOS	-	-	-	-	-	-
481003	Exceden tes Financieros	-	-	-	-	-	-
481006	Arrendamientos	-	-	-	-	-	-
481090	otros ingresos extraordinarios	-	-	-	-	-	-
481007	Sobrantes	-	-	-	-	-	-
5	GASTOS	-	-	-	-	-	-
51	ADMINISTRACIÓN	-	-	-	-	-	-
5111	GENERALES	-	-	-	-	-	-
511106	Estudios y Proyectos	-	-	-	-	-	-
511111	Honorarios, Servicios	-	-	-	-	-	-
511114	Materiales y Suministros	-	-	-	-	-	-
511115	Mantenimiento	-	-	-	-	-	-
511116	Reparaciones	-	-	-	-	-	-
511117	Servicios públicos	-	-	-	-	-	-
511120	Publicidad y propaganda	-	-	-	-	-	-
511121	Impresos, Publicaciones, Suscrip. Afiliacio.	-	-	-	-	-	-
511122	Fotocopias	-	-	-	-	-	-
511123	comunicación y Transporte	-	-	-	-	-	-
511125	Seguros Generales	-	-	-	-	-	-
511118	Arrendamientos	-	-	-	-	-	-
511131	Materiales de Educación	-	-	-	-	-	-
511136	Implementos Deportivos	-	-	-	-	-	-
	Pasam...	806.321.807	806.321.807	286.817.905	286.817.905	922.341.130	922.341.130

	Vienen...							
511150	Procesamiento de Información	806.321.807	806.321.807					922.341.130
511155	Elementos de Aseo, cacería y Limpieza	-	-					-
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES, TASAS POR PAGAR	-	-					-
512090	Otros impuestos	-	-	150.000	150.000			150.000
53	PROVISIONES, AGOTA, DEPREC Y AMORT.	-	-	150.000	150.000			150.000
5311	PROVISIONES, BIENES DE ARTE Y CULTURA	-	-	-	-			-
531107	Libros y Publicaciones de investigación y Cultura	-	-	-	-			-
5330	DEPRECIACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	-	-	-	-			-
533004	Maquinaría y Equipo	-	-	-	-			-
533006	Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	-	-	-	-			-
533007	Equipo de Comunicación y Computación	-	-	-	-			-
533009	Equipo Comedor Cocina Despensa	-	-	-	-			-
58	OTROS GASTOS,	-	-	-	-			-
5802	COMISIONES	-	-	453.100	453.100			453.100
580238	Comisiones y Gastos Bancarios	-	-	453.100	453.100			453.100
5815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	-			-
581593	Otros gastos	-	-	-	-			-
5810	EXTRAORDINARIOS	-	-	-	-			-
581033	Pérdida en Baja Prop. Planta y Equipo	-	-	-	-			-
59	CIERRE INGRESOS Y COSTOS	-	-	-	-			-
5905	CIERRE INGRESOS Y COSTOS	-	-	-	-			-
590501	Cierre Ingresos y Costos	-	-	-	-			-
	TOTALES	806.321.807	806.321.807	286.817.905	286.817.905		922.341.130	922.341.130

SEVILLA 31 DE MARZO DE 2017

NOREMBERG CALDERON VIVI
RECTOR

Alfonso HURTADO RAMIREZ
Area de Apoyo Administrativo

El contador:
CLAUDIA MILLANA OVIEDO HOYOS
T.P. 133289-T

Claudia Millana Oviedo Hoyos

Código	Descripción	RECURSOS PROPIOS			RECURSOS DE GRATUIDAD			RECURSOS DE CAPITAL			OTROS RECURSOS (Transferencia-Callado)		
		Presupuestado	Ejecutado	% Ejecución	Presupuestado	Ejecutado	% Ejecución	Presupuestado	Ejecutado	% Ejecución	Presupuestado	Ejecutado	% Ejecución
1	PRESUPUESTO DE INGRESOS	\$ 31.000.000	\$ 2.614.287	8,43%	\$ 202.722.000	\$ 60.763.549	29,97%	\$ 128.583.107	\$ 128.583.107	100,00%	\$ 0	\$ 0	
1.1	INGRESOS OPERACIONALES	28.600.000	2.420.300	8,46%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.1	NO TRIBUTARIOS	14.600.000	340.300	2,33%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.1.1	Certificaciones y Constancias	3.200.000	340.300	10,63%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.1.2	Derechos de Grado	4.800.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.1.3	Programas Formación Comunitaria	3.800.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.1.4	Cursos de extensión a la comunidad	3.000.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.2	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	14.000.000	2.080.000	14,86%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.2.1	Conversiones estados-calletera-fianza asociar-Principios	14.000.000	2.080.000	14,86%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.1.2.2.2	Ingresos por productos producidos	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.2	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PUBLICOS	0	0	#DIV/0!	202.722.000	60.763.549	29,97%	42.984.065	42.984.065	100,00%	0	0	#DIV/0!
1.2.1	Del Nivel Nacional	0	0	#DIV/0!	202.722.000	60.763.549	29,97%	42.984.065	42.984.065	100,00%	0	0	#DIV/0!
1.2.2	Del Nivel Departamental	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.2.3	Del Nivel Municipal	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.3	RECURSOS DE CAPITAL	2.400.000	193.987	8,08%	0	0	#DIV/0!	85.579.042	85.579.042	100,00%	0	0	#DIV/0!
1.3.1	RECURSOS DE BALANCE	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.3.2	SUPERAVIT FISCAL	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.3.3	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.400.000	193.987	8,08%	0	0	#DIV/0!	85.579.042	85.579.042	100,00%	0	0	#DIV/0!
1.4	DONACIONES EN EFECTIVO	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
1.5	DONACIONES EN BENS Y BIENES A LA INSTITUCION EDUCATIVA	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
30	PRESUPUESTO DE GASTO	\$ 31.000.000	\$ 603.100	1,95%	\$ 202.722.000	\$ 8.827.982	4,36%	\$ 128.583.107	\$ 46.002.807	35,78%	\$ 0	\$ 0	
2	GASTO	31.000.000	603.100	1,95%	202.722.000	8.827.982	4,36%	128.583.107	46.002.807	35,78%	0	0	#DIV/0!
2.1	GASTOS DE FINANCIAMIENTO	30.800.000	603.100	1,98%	179.185.000	8.827.982	4,92%	127.083.107	45.844.607	35,92%	0	0	#DIV/0!
2.1.1	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	9.025.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!	975.000	484.000	49,64%	0	0	#DIV/0!
2.1.1.1	Honorarios	9.025.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!	975.000	484.000	49,64%	0	0	#DIV/0!
2.1.1.2	Remuneración Servicios Técnicos	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.1.3	Jornales	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2	GASTOS GENERALES	21.775.000	603.100	2,77%	179.185.000	8.827.982	4,92%	128.088.107	45.180.807	35,28%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1	ADQUISICION DE BIENES	0	0	#DIV/0!	77.857.000	5.897.982	7,60%	21.316.000	20.244.055	94,97%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1.1	Compra de Equipo	0	0	#DIV/0!	28.045.000	4.083.000	14,58%	9.965.000	6.733.930	67,67%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1.2	Materiales y Suministros	0	0	#DIV/0!	51.592.000	1.314.982	2,55%	14.350.000	13.510.125	94,15%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1.3	Materiales Didácticos	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1.4	Compra de Simuladores	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1.5	Soportamiento de Simuladores	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.1.6	Compra de Semillas-Fertilizantes-Abonos-Insecticidas	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.2	ADQUISICION DE SERVICIOS	21.775.000	603.100	2,77%	101.528.000	2.720.000	2,69%	104.772.107	24.916.592	23,75%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.2.1	Acueducto acueductado y saneo	0	0	#DIV/0!	10.000.000	0	0,00%	6.000.144	0	0,00%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.2.2	Empleja	0	0	#DIV/0!	16.000.000	0	0,00%	12.500.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.2.3	Teléfono	0	0	#DIV/0!	9.000.000	0	0,00%	8.300.000	3.483.158	40,99%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.2.4	Internet	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.5	Otros Servicios Públicos	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.6	Mantenimiento de infraestructura y reparaciones	0	0	#DIV/0!	57.929.000	0	0,00%	25.794.042	16.369.250	63,78%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.7	Mantenimiento de maquinaria y equipo	4.155.000	0	0,00%	2.742.000	2.363.000	86,14%	3.103.000	2.299.000	74,09%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.8	Mantenimiento de mobiliario	6.937.000	0	0,00%	3.980.000	0	0,00%	1.030.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.9	Ingresos-publicaciones-suscripciones y afiliaciones	4.138.000	0	0,00%	3.000.000	369.000	12,27%	884.000	700.000	81,42%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.10	Comunicaciones y Transporte	3.293.000	0	0,00%	1.000.000	0	0,00%	779.000	298.000	36,78%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.11	Seguros	384.000	0	0,00%	0	0	#DIV/0!	918.000	595.000	64,81%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.12	Comunicaciones-Sanciones e Intereses	1.800.000	453.100	25,17%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.13	Intereses-Sanciones y multas	2.000.000	150.000	7,50%	0	0	#DIV/0!	43.994.065	0	0,00%	0	0	#DIV/0!
2.1.2.14	Arrendamiento	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
2.1.2.15	Combustibles y lubricantes	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
	PRESUPUESTO DEFINITIVO	\$ 382.285.107	\$ 191.940.943	52,38%	\$ 1.000.000	16.369.250	1,63%	\$ 1.000.000	16.369.250	1,63%	\$ 0	\$ 0	
		28.600.000	2.420.300	8,46%	14.600.000	340.300	2,33%	3.200.000	340.300	10,63%	4.800.000	0	0,00%
		14.600.000	340.300	2,33%	3.200.000	340.300	10,63%	3.200.000	340.300	10,63%	3.800.000	0	0,00%
		14.000.000	2.080.000	14,86%	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	202.722.000	60.763.549	29,97%	42.984.065	42.984.065	100,00%	0	0	#DIV/0!
		2.400.000	193.987	8,08%	0	0	#DIV/0!	85.579.042	85.579.042	100,00%	0	0	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!

2.1.2.16	otras gastos generales-cala minor	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	1.530.000	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	1.530.000	0	0,00%
2.2	INVERSION	200.000	0	0,00%	0	0	0,00%	23.587.000	358.000	0	23,87%	0	0	0	25.287.000	358.000	1,42%
2.2.1	Proyecto - Seguridad y riesgo asociar	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	1.298.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	1.298.000	0	0,00%
2.2.2	Proyecto - Proyectos multilaterales	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	706.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	706.000	0	0,00%
2.2.3	Proyecto - Prevencion frente a las drogas	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	800.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	800.000	0	0,00%
2.2.4	Proyecto - escuela de padres	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	1.057.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	1.057.000	0	0,00%
2.2.5	Proyecto - educación sexual	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	1.116.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	1.116.000	0	0,00%
2.2.6	Proyecto - educación ambiental	200.000	0	0,00%	0	0	0,00%	3.379.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	3.379.000	0	0,00%
2.2.7	Proyecto - día del idioma y cultural	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	2.006.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	2.006.000	0	0,00%
2.2.8	Proyecto - día del estudiante	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	1.000.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	1.000.000	0	0,00%
2.2.9	Proyecto - tiempo libre	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	2.400.000	358.000	0	23,87%	0	0	0	4.000.000	358.000	9,19%
2.2.10	Proyecto cultural	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	4.000.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	4.000.000	0	0,00%
2.2.11	Proyecto 30 años Icaeo mixto	0	0	#DIV/0!	0	0	0,00%	8.000.000	0	0	#DIV/0!	0	0	0	8.000.000	0	0,00%

FUENTE FINANCIACION		INGRESO	GASTOS
RECURSOS PROPIOS	31.000.000	31.000.000	
RECURSOS GRATUIDAD	202.722.000	202.722.000	
RECURSOS DE CAPITAL	128.563.107	128.563.107	
OTROS	0	0	
TOTAL	362.285.107	362.285.107	

Grupo Gestión Financiera S.E.O.

VIGENCIA: PRIMER TRIMESTRE 2017
 Institución Educativa: Institución Educativa Sevilla
 Municipio: Sevilla
 Rector o Director responsable del Presupuesto:

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 Contadora.
 T.P. 133289